Publicado em: 02/10/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 078/25 – CSC                                                   DATA: 02/10/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 684/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares e
Laboratorial (Indicador Biológico, Tubo de Ensaio e outros), para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
Gestoras do Poder Executivo Estadual.
1.2) PE n° 685/2025–CSC: Aquisição de Materiais de Ajuda Humanitária (Kit
Dormitório, Rede e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades a Defesa Civil do Amazonas.
1.3) PE n° 686/2025–CSC: Aquisição de Tratores para atender as
necessidades do Fundo Estadual de Segurança Pública do Amazonas -
FESP/SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de outubro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de outubro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 687/2025–CSC: Aquisição de Triciclos destinados ao escoamento
da produção agrícola no Estado do Amazonas, visando atender às
necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de outubro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de outubro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 688/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Oxcarbazepina, Oxibutinina e outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de outubro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de outubro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 689/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Fornecimento de GLP - GÁS Liquefeito de Petróleo a Granel,
incluindo a instalação e o Comodato dos tanques, sinalização e demais
equipamentos necessários a operação, nas dependências da Fundação
Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
4.2) PE n° 690/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Fabricação de Mistura Asfáltica, para Aquisição sob demanda, de
Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para a manutenção, conservação e recuperação de vias
Urbanas e Rurais nos Municípios do Estado do Amazonas, para atender as
necessidades da Unidade Gestora de Projetos Especiais - UGPE.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de outubro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de outubro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 499/2025-CSC, dia 08/10/2025 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 594/2025-CSC, dia 08/10/2025 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

 Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM